

GMINA KLUKOWO

ul. Mazowiecka 14

18-214 Klukowo

Klukowo, dnia 5 sierpnia 2022 r.

IZP.271.15.2022

Do wszystkich wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, nr IZP.271.15.2022 „Zakup i montaż instalacji paneli fotowoltaicznych na potrzeby budynków użyteczności publicznej w gminie Klukowo”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań:

Pytanie 1:

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zastosowanie optymalizatorów tylko na modułach wymagających optymalizacji ze względu na możliwość wystąpienia miejscowego zacienienia

Pytanie 2:

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zastosowania jednego optymalizatora do 2 paneli.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzającą możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada takiej opinii, w gestii Wykonawcy jest sporządzenie opinii oraz ewentualne wzmocnienie dachu.

Pytanie 4:

Prosimy o udostępnienie warunków przyłączenia dla każdego obiektu.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyjaśnia, że moce instalacji zostały określone w dokumentach zamówienia. Obiekty posiadają wystarczającą moc przyłączeniową.

Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyjaśnia, że obiekty posiadają instalację odgromową. Wykonawca jest zobligowany do sprawdzenia instalacji oraz ewentualnego dostosowania jej do nowych warunków eksploatacji.

Pytanie 6:

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpowozarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyjaśnia, że obiekty nie posiadają Przeciwpowozarowych Wyłączników Prądu [PWP]. Wykonawca jest zobligowany do uzgodnienia projektu z Rzeczoznawcą i wykonanie go zgodnie z wytycznymi.

Pytanie 7:

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej ? Jeśli tak to jakiej ?”

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyjaśnia, że obiekty nie są objęte jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej.

Pytanie 8:

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zastosowania paneli PV o innej mocy.

Pytanie 9:

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza odchylenia mocy instalacji.

Pytanie 10:

Prosimy o odstąpienie od wymogu wymiarów paneli PV. Zamówienie jest formule zaprojektuj i wybuduj. Wymóg ten ogranicza konkurencje i nie ma uzasadnienia, ewentualnie prosimy o podanie istotnych okoliczności uzasadniających takie ograniczenia.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza panele PV o innych wymiarach, które spełniają pozostałe parametry i wymogi zawarte w dokumentacji postępowania.

Podpisano elektronicznie:

WÓJT

mgr Piotr Uszyński